+55 11 4524.1949
BOLETIM TÉCNICO COLUNAS DE CALIBRAÇÃO – Série CCK e CCK-CV
As colunas de calibração INTERFLUID-KOFLO fornecem um
método simples para determinar a Vazão da Bomba. Bastando ler
o volume consumido em mililitros(ml) num determinado tempo.
Sugerimos sempre escolher o tamanho da coluna de forma a
permitir uma leitura em 60 segundos, pois dessa forma teremos

± 3,17
“B”
“B”
“C
”
“D”
A B C D
ALTURA
(mm)
ROSCA
(FNPT)
ø EXTERNO
(mm)
ESCALA EM
mL/min
CCK-100 CCK-100-CV 317,5 1/2" 33,4 100 0,2
CCK-250 CCK-250-CV 412,75 1/2" 42,16 250 0,34
CCK-500 CCK-500-CV 406,4 3/4" 60,32 500 0,63
CCK-1000 CCK-1000-CV 635 3/4" 60,32 1.000 0,86
CCK-2000 CCK-2000-CV 609,6 1" 88,9 2.000 1,81
CCK-4000 CCK-4000-CV 863,6 1" 101,6 4.000 2,95
CCK-10000 CCK-10000-CV 685,8 2" 168,27 10.000 3,42
CCK-20000 CCK-20000-CV 1168,4 2" 168,27 20.000 4,53
MODELO SEM
VÁLVULA DE ESFERA
MODELO COM
VÁLVULA DE ESFERA